
Protokół Nr XL/io
XL zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 30 czerwca 2010.

Obrady XL zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Jan 
Michalski. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 
2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście obecni wg lity obecności stanowiącej 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 11 i rada 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

1. Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych
- stwierdzenie prawomocności obrad
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku
- przyjęcie porządku obrad
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
- informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Interpelacje i zapytanie radnych
4. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje
5. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnej Krystyny Grzesiak.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego komisji
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Urzędowi Gminy Lichnowy.
8. Podjecie uchwały w sprawie uzupełnienia wykazu mienia komunalnego przeznaczonego 
do sprzedaży w 2010r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Lisewo Malborskie.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Lichnowy.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Lichnówki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. przez Gminę 
Lichnowy dla Powiatu Malborskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. przez Gminę 
Lichnowy dla Gminy Łubnice.
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu gminy za I półrocze roku budżetowego.
15. Podjęcie uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy Lichnowy oraz 
rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2009r. 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2009r. 
Gminnej Biblioteki w Lichnowach.
18. w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 r.
19. Wolne wnioski.
20. Zamkniecie posiedzenia.



Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku 
obrad są uwagi.
p. Wójt: proponuję dodać jedną uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy na czas nieokreślony, umieśćmy ją przed budżetem.

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych
- stwierdzenie prawomocności obrad
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku
- przyjęcie porządku obrad
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
- informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Interpelacje i zapytanie radnych
4. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje
5. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnej Krystyny Grzesiak.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego komisji
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Urzędowi Gminy Lichnowy.
8. Podjecie uchwały w sprawie uzupełnienia wykazu mienia komunalnego przeznaczonego 
do sprzedaży w 2010r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Lisewo Malborskie.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Lichnowy.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Lichnówki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. przez Gminę 
Lichnowy dla Powiatu Malborskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 201 Or. przez Gminę 
Lichnowy dla Gminy Łubnice.
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu gminy za I półrocze roku budżetowego.
15. Podjęcie uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy Lichnowy oraz 
rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2009r. 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2009r. 
Gminnej Biblioteki w Lichnowach.
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 
nieokreślony
19. w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 r.
20. Wolne wnioski.
21. Zamkniecie posiedzenia.
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Do przedstawionego porządku obrad, radni nie wnieśli żadnych uwag. Porządek obrad 
został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z 
poprzedniej sesji. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, bez uwag 
protokół z poprzedniej sesji.

Ad 1. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy nie przedstawił żadnych komunikatów oraz informacji.

Ad.2 Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

p. Wójt: pod koniec sierpnia przyjeżdżają do nas goście z Niemiec. Waldku mam do ciebie 
prośbę, chciałbym, żebyś zajął się nimi w dniu 1 września. W tym dniu jest manifestacja, 
zachęcam wszystkich do wzięcia udziału w niej. 12 września odbędą się dożynki gminie w 
Lichnowach, 18 września dożynki powiatowe w Miłoradzu, 21 września święto powiatu w 
Malborku. Z urzędu pracy dostaliśmy oferty pracy na roboty publiczne, zostanie 
zatrudnionych 15 osób, które zajmą się usuwaniem skutków powodzi, uporządkowaniem 
terenów przy wałowych. W czwartek Starosta będzie składał wniosek na schetynówkę, na 
te drogi, które nie zostały zakończone, np. Dąbrowa -  Lisewo, Boręty -  Palczewo, 
Pordenowo -  Nowa Cerkiew, droga do Parszewa, 4 km drogi Lichnówki -  Szymankowo. 
Drogi są bardzo ważnym tematem i musimy je traktować priorytetowo. Chciałbym także 
powiedzieć parę zdań o działalności Lokalnej Grupy Działania. Są organizowane różne 
konkursy, które zostaną rozstrzygnięte na przełomie sierpnia i września. Wnioski złożyli 
już:
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Lichnowach, Biblioteka Publiczna w Lichnowach, 
Stowarzyszenie Równym Krokiem, Ochotnicza Straż Pożarna w Lichnowach.

Na obrady XL sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy przyszedł pan Leszek 
Grzybiński.

P. Michalski J: proponuję połączenie punktu 3 i 4.

Ad. 3. Interpelacje i zapytania.
Ad. 4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

p. B. Górecka: co z pod topieniami? Czy zostało wysłane pismo do Wojewody? 

p. Kunkel A: chodzi o straty w rolnictwie?

p. Michalski J: byliśmy na terenach pod topionych, jednak na wiele bym nie liczył.
Problem jest z rolnikami, którzy posiadają działki miedzy wałami. Tam nic nie zostało, 
trawa wygniła. Będziemy się starali zrobić cos z tym problemem. Te tereny trzeba zaorać i 
posiać nowa trawę. Czekamy na decyzję w tej sprawie.
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p. Maciuński J: czy coś wiadomo o koszeniu wałów? 

p. Wójt: zostaną przyjęte do pracy osoby, które się tym zajmą, 

p. Górecka B: a co z placami zabaw?

p. Wójt: jeszcze nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Liczę, że w najbliższym czasie wszystko się 
wyjaśni.

p. Nacel W: mam kilka wniosków i interpelacji. Mieszkańcy prosili mnie o informację. Po 
ostatniej wichurze wiszą konary, gałęzie nad wejściem na cmentarz, podobnie jest na ulicy 
Głównej 3 nad przejściem dla pieszych. Po drugie plac zabaw jest źle zabezpieczony, od 
roku w piaskownicach nie był wymieniany piasek. Po trzecie przejście przed torami w 
Szymankowie jest zaśmiecone i zniszczone. Czy będzie remontowana droga do Gnojewa?

p. Wójt: droga do Gnojewa będzie robiona, już o tym rozmawialiśmy. Jednak nie jestem w 
stanie odpowiedzieć kiedy. Jeśli chodzi o kwestie bezpieczeństwa, przyjąłem to do 
wiadomości i przekażę dalej.

p. Bednarek J: jest problem gdy konar wisi na linii energetycznej. Jednak OSP 
Szymankowo mogło skontaktować się w tej sprawie z Komendą Powiatową Straży 
Pożarnej.

p. Nacel W: tak, ale nie podejmą się oni ściągania gałęzi z nad linii energetycznych.

p. Osińska S: chciałabym zgłosić wniosek o toalety publiczne, ludzie załatwiają się gdzie 
popadnie. Chciałabym także, żeby został okoszony cmentarz poniemiecki.

p. Wójt: takie toalety publiczne to kosztowna sprawa. Koszeniami zajmą się robotnicy 
gospodarczy. Jednak nie da się wszystkiego załatwić natychmiast.

p. Bednarek J: czy Urząd Gminy został obciążony kosztami udrożnienia rowów w 
Lisewie?

p. Wójt: na razie nie.

p. Michalski J: w ubiegłym tygodniu otrzymaliśmy 20 miejsc na kolonie dla dzieci 
rolników. Zgłosiłem to pani Urszuli Symonowicz. 10 miejsc oddałem do Tczewa, bo u nas 
jest tylko 6 takich osób. Prosiłbym sołtysów, aby zapytali się rolników czy chcą wysłać 
dziecko na kolonię . Koszt takiego wyjazdu wynosi 450 złotych.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnej Krystyny Grzesiak.
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Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie(przy 12 głosach za) Uchwałę Nr 
XL/411/10 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie wygaśnięcia mandatu 
radnej Krystyny Grzesiak Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Podjecie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego komisji.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli (przy 11 głosach za i 1 wstrzymującym się) Uchwałę 
Nr XL/412/10 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie wygaśnięcia zmiany 
składu osobowego komisji. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Podjecie uchwały w sprawie nadania Statutu Urzędowi Gminy Lichnowy.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli (przy 12 głosach za) Uchwałę Nr XL/413/10 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie nadania Statutu Urzędowi Gminy 
Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Podjecie uchwały w sprawie uzupełnienia wykazu mienia komunalnego 
przeznaczonego do sprzedaży w 2010r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli (przy 12 głosach za) Uchwałę Nr XL/414/10 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie uzupełnienia wykazu mienia 
komunalnego przeznaczonego do sprzedaży w 2010r. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Lisewo 
Malborskie.

p. Michalski J: czy pan Żmuda mógłby w paru zdaniach uzasadnić swój wniosek?

p. Zmuda M: Jan Paweł II jest osobą bardzo znana i zasłużoną, dlatego też uważam, że 
zasługuje on na to, aby nazywać jego imieniem ulice. Ile osób musi mieszkać, żeby nadać 
ulicy nazwę? Nie uważam, żeby ta droga była krótka, staram się ja utrzymać w dobrym 
stanie.

p. Wójt: dyskutowaliśmy na ten temat. Ja rekomenduje ten wniosek. Ta droga nigdy nie 
będzie priorytetowa. Pan Marek osobiście się angażował w poprawę jakości tej drogi. 
Proszę państwa o poparcie tego wniosku. Powinniśmy wziąć pod uwagę prośbę naszych 
mieszkańców i ja spełnić skoro mamy taką możliwość.

p. Nacel W: czy nie wstyd, żeby imię tak wielkiego Polaka widniało na takiej ulicy? 
p. Wójt: ja uważam, że nie. Są ulice w miasta i na wsiach, małe i duże, które mają taką 
nazwę. To żaden wstyd.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli ( przy 6 głosach za, 1 przeciw i 5 wstrzymujących 
się ) Uchwałę Nr XL/415/10 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie
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nadania nazwy ulicy w miejscowości Lisewo Malborskie. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu.

Obrady XL sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy opuścił pan Jerzy Bednarek.

Ad. 10. Podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Lichnowy.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli ( przy 11 głosach za ) Uchwałę Nr XL/416/10 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Lichnówki.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli ( przy 11 głosach za ) Uchwałę Nr XL/417/10 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Lichnówki. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. przez Gminę 
Lichnowy dla Powiatu Malborskiego.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli ( przy 11 głosach za ) Uchwałę Nr XL/418/10 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. 
przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu.

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. przez Gminę 
Lichnowy dla Gminy Łubnice.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli ( przy 11 głosach za ) Uchwałę Nr XL/419/10 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010r. 
przez Gminę Lichnowy dla Gminy Łubnice. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu gminy za I półrocze roku budżetowego.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli ( przy 11 głosach za ) Uchwałę Nr XL/420/10 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 
przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze roku budżetowego. Uchwała stanowi załącznik nr 
13 do niniejszego protokołu
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Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy Lichnowy oraz 
rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 
budżetu.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli ( przy 11 głosach za ) Uchwałę Nr XL/421/10 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy 
Lichnowy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 
budżetu. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2009r. 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli ( przy 11 głosach za ) Uchwałę Nr XL/422/10 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
za 2009r. Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do 
niniejszego protokołu.

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2009r. 
Gminnej Biblioteki w Lichnowach.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli ( przy 11 głosach za ) Uchwałę Nr XLI423I10 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
za 2009r. Gminnej Biblioteki w Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na 
czas nieokreślony

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli ( przy 11 głosach za ) Uchwałę Nr XL/424/10 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie zgody na zawarcie umowy dzierżawy na 
czas nieokreślony. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu

Ad.19. w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli ( przy 11 głosach za ) Uchwałę Nr XL/425I10 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 r. 
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu

Ad. 20. Wolne wnioski.

Radni nie zgłosili wolnych wniosków.

Ad.21. Zamkniecie posiedzenia.
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W związku wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 
posiedzenie XLI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 30.06 2010 roku.

Protokołowała:

Monika Konieczna
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